



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΣΑΒΒΑΤΟ

20

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1980

ΕΤΟΣ 54 ΑΡ. 97497 1462

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΑΡ. 8

ΚΑΤΕΡΡΕΥΣΑΝ "MINION", ΚΑΤΡΑΝΤΖΟΣ,

ΠΟΙΟΙ ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΔΡΑΣΤΕΣ ΤΟΥ ΧΘΕΣΙΝΟΥ ΕΜΠΡΗΣΜΟΥ;

● Κοντά στα 7 δισ. δραχ. οι ζημιές. Κυβέρνηση και αντιπολίτευση καταδικάζουν την εγκληματική ενέργεια. Θα θρηνούσαμε εκατοντάδες θύματα αν οι εκρήξεις γινόταν την μέρα

ΑΘΗΝΑ. (Γ.Β. 'Ανταπόκριση). — Έκρηξη και ανάσχεση προκαλέσαν σε όλους τους Έλληνες οι εγκληματικές ενέργειες των αγνώστων που τοποθέτησαν εμπρηστικές βόμβες στα δύο γιγαντιαία πολυκατοστήματα της 'Αθήνας «Μινιόν» και «Κατράντζος Σπύρος». Έκεί που μέχρι προχθές υπήρχαν τα δύο πολυώροφα καταστήματα με τις γιορτινές γιρλάντες τους και τους γεμάτους με χριστουγεννιάτικα είδη όροφοι των, τώρα υπάρχουν, βγάζοντας από έρευνα, άσκαδια, σπασματωμένα αυτοκίνητα κλπ., ενώ καπνοί συνεχίζουν να βγαίνουν.

Κοντά στα δύο εκατομμύρια καταστήματα καταστράφηκαν και πολλά άλλα που γειτνούν. Οι καταστροφές είναι ανυπολόγιστες και ίσως ξεπεράσουν τα έξι δισ. δραχ.

ΤΑ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ

Εμπορεύματα αξίας 2 δισεκατομμυρίων δραχμών είχε το MINION, ενώ η αξία του εμπορεύματος στο Κατράντζος ξεπερνάει τα 800 εκατομμύρια δραχμές. Τα παραπάνω προκύπτουν από δηλώσεις του προέδρου του MINION κ. Γεωργιάδου και του κ. Κατράντζου.

Όπως έγινε γνωστό, το κτίριο του MINION ήταν νοικισμένο, ενώ του Κατράντζου

ήταν ιδιόκτητο. Σύμφωνα με όσα είπε ο πρόεδρος του MINION κ. Γεωργιάδης, το κατάστημα ήταν ασφαλισμένο μόνο για 400 εκατ. δραχμές. Μπροστά στο «Μινιόν», στην οδό Δούρου κάρκε ένα ταξί. Σε νέα δήλωση ο κ. Γεωργιάδης είπε:

«Δεν ξέρω τι γά πω. Η καταστροφή είναι πρωτοφανής. Αυτοί που έβαλαν τη φωτιά πρέπει να ξέρουν τι έκαναν. Τις τελευταίες μέρες είχαμε ανύποπτα τηλεφωνήματα. Καμιά φορά πρέπει να τους δίνεται σημασία».

Από την Πυροσβεστική 'Υπηρεσία και την 'Αμειο Δράση το πρωί δεν είχαν αναφερθεί θύματα αν' τη φωτιά. Οι ζημιές που προκλήθηκαν στα δύο μεγάλα καταστήματα είναι ύψους πολλών εκατομμυρίων δραχμών.

Υπενθυμίζεται ότι πριν από λίγο καιρό είχαν εκδηλωθεί ταυτόχρονα πυρκαγιές σε δύο σουπερ - μάρκετ στην Ι. Δομοπούλου και στους 'Αμπελοκήπους. Ο πυρκαγιές αυτές είχαν σημειωθεί επίσης γύρω στις 3 το πρωί που όρελινταν σε αυτοκίνητες εμπρηστικές βόμβες που είχε τοποθετήσει παράνομη οργάνωση ή όποια και είχε αναλάβει την ε-

ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗΣ

Οι δημοσιογράφοι κατέγραψαν λεπτό με λεπτό την καταστροφή ως εξής:

Γύρω στις 3 το πρωί εμφανίζονται οι φλόγες στο Μινιόν. Στο νέο κτίριο από το 4ο πάτωμα του παλιού κτιρίου.

3.20 π.μ.: Εμφανίζονται οι πρώτες φλόγες στην Κατράντζος στο 5ο πάτωμα.

3.23 π.μ.: Ολόκληρος ο 5ος όροφος του Κατράντζου καίγεται ενώ φθάνουν δύο πυροσβεστικές αντλίες.

3.40 π.μ.: Έπεσε η πλευρά του κτιρίου του Κατράντζου που είναι επί της οδού Αίολου. Τυχεροί στάθηκαν οι πυροσβέστες, λόγω ασυνήθιστης και πολλές φορές βρισκόνταν στη γωνία Σταδίου και Αίολου.

3.47 π.μ.: Από ένα περιπολικό ακούγεται η διαταγή να μεταβεί αυτοκίνητο για να παραλάβει από αστυνομικό διευθυντή κ. Πάντζου.

3.52 π.μ.: Νέα κατάρρευση στο Κατράντζος της γωνίας Αίολου — Σταδίου. Αποκλείεται η Σταδίου. Καταρρέουν κολώνες, απειλείται το παρακείμενο περίπτερο και οι ενάριες γραμμές που τράβουν. Έχει ανατοχισθεί ήδη ολόκληρη η δύναμη της Πυροσβεστικής.

4 π.μ.: Η φωτιά έχει επεκταθεί ολόκληρο το κατάστημα του Κατράντζου, ενώ την ίδια στιγμή έχει λαμπραίνει ολόκληρο το τετράγωνο του Μινιόν. Από την πλευρά της Δούρου και Σταδίου άρχισαν να τριμυρίζουν εκρήξεις κάθε ένα ή δύο λεπτά. Φλόγες περιπύκνυνται ένα 1.Χ. που είναι σταθμευμένο επί της Δούρου.

4.06 π.μ.: Η φωτιά από το Κατράντζος επεκτείνεται και στο διπλανό κτίριο επί της οδού Σταδίου.

4.20 π.μ.: Πέντε ασθενοφόρα του 168 βρίσκονται στη γωνία Πανεπιστημίου — Μπενάκη. Η φωτιά δέν έντονα.

Περί την 5 π.μ. και έπειδή δημιουργήθηκαν κίνδυνοι επέκτασης της φωτιάς από το ένοικο κατάστημα της 'Εθνικής Τράπεζας.

ΣΚΟΤΩΘΗΚΕ ΣΥΝΕΠΙΒΑΤΗΣ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΤΑΣ

ΠΑΤΡΑ, 19. — Σκοτώθηκε προχθές, στη συνοικία Μαρσού, της Πάτρας ο συνεπιβάτης της μοτοσυκλέτας Ε. Χριστόπουλος 25 χρόνων, γενεθλαίου από την Πάτρα, όταν η τελευταία προσέκρουσε σε δέντρο. Ο δρόμος της Ν. Καλογερούδου, 28 χρόνων, από το χωριό Ριάλο, τραυματίστηκε σοβαρά.

ΕΠΙΚΥΡΩΘΗΚΑΝ ΟΙ ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ

ΑΘΗΝΑ, 19. — Το Διοικητικό Δικαστήριο επικύρωσε χτες την απόφαση του Πρωτοδικείου, σχετικά με τις αυξήσεις που θα δοθούν στις κατώτατες αποδοχές από 1. 1. 1981. Και συγκαίρως:

Ο κατώτατος μισθός διαμορφώθηκε σε 12.276 δραχ. από 1. 1. 1981 (αύξηση 12.5 ο%) και το ημερομίσθιο: σε 563 δραχ. Για τους μισθωτές μισθός ο μισθός αυξήθηκε σε 10.423 δραχ. και το ημερομίσθιο σε 480 δραχ.

Την 1. 7. 1981 θα δοθεί στις κατώτατες αποδοχές η δέση της δόσης της αύξησης, που θα είναι 7 ο%.

ΟΙ ΦΛΟΓΕΣ ΕΦΤΑΝΑΝ ΣΕ ΨΕΦΟΣ 40-50 ΜΕΤΡΩΝ ΚΑΙ ΟΙ ΚΑΠΝΟΙ ΕΞΩΣΑΝ ΤΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΑΥΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΤΗΣ 'ΑΘΗΝΑΣ.

Από τις 6 το πρωί και μετά άρχισε η κατάρρευση των δύο κτιρίων. Μέχρι τις 11 το πρωί δεν είχε μείνει τίποτα όρθιο.

ΤΑ ΚΟΜΜΑΤΑ ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΟΥΝ

«Όλα τα κόμματα καταδικάζουν χτες την ενέργεια των αγνώστων, ενώ η αντιπολίτευση ζητάει το θέμα να συζητηθεί στη Βουλή.

Ο πρωθυπουργός κ. Πάλλης δήλωσε χτες ότι η κυβέρνηση για την κάλυψη των αναγκών που προκύπτουν από τις πυρκαγιές θα κάνει χρήση των ορεκτών διατάξεων του Συντάγματος.

Εν τω μεταξύ σε χθεσινές του δηλώσεις ο υπουργός 'Ερ-

γασίας κ. Λασκαρής είπε ότι οι υπάλληλοι των καταστημάτων «MINION» και «ΚΑΤΡΑΝΤΖΟΣ» καθώς και οι υπάλληλοι άλλων καταστημάτων που έπαθαν ζημιές θα πληρωθούν κανονικά τους μισθούς και τα άλλα τους εν όψει των εκπτώσεων.

Τέλος ο υπουργός Δημοσίας Τάξεως κ. Δαδάκης δήλωσε χτες ότι προς το παρόν είναι άγνωστα τα αίτια που έανάγκασαν τους δράστες να προβούν στις ενέργειες αυτές.

ΟΙ ΒΟΜΒΙΣΤΕΣ

Μία οργάνωση με την ονομασία «Οκτώβρης '80» με τη διεύθυνση της στις εφημερίδες αναλαμβάνει την ευθύνη για τις εκρήξεις των βομβών που κατέστρεψαν τα δύο καταστήματα.

Η οργάνωση αυτή, άγνωστη μέχρι τώρα, κανένας δεν ξέρει ποιά είναι, άρκετο η διεύθυνση. Ο κλάδος έληγε διαφορετικές προθέσεις της οργάνωσης.

ΑΠΟ ΤΑ ΠΙΟ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ Η ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑ

ΛΟΝΔΙΝΟ, 19. — Η δημοσιογραφία γίνεται όλο και πιο επικίνδυνη. Τα τελευταία χρόνια, σύμφωνα με τα στοιχεία της έρευνας που έκανε η 'Ινστιτούτο Τύπου, στην οποία νίχεται επίσης ότι λιγότερες από 20 χώρες σε ολόκληρο τον κόσμο προσφέρουν απόλυτη ελευθερία στον Τύπο.

Περιοστέρα, δημοσιογράφοι από ποτέ άλλες δοχοφονούν, τσαφώνουν, απειλούν, συλλαμβάνουν, βασανίζονται και περνούν θύματα απαγωγών σε ολόκληρο τον κόσμο, τονίζει η έκθεση.

Σχετικά με την ελευθερία του Τύπου αναφέρει ότι αυτή δεν υπάρχει σχεδόν καθόλου σε όριζόμενες μεγάλες περιοχές όπως η Σοβιετική Ένωση, η Μέση Ανατολή, η 'Αφρική στο μεγαλύτερο μέρος της, η 'Ασία και η Λατινική 'Αμερική, ενώ περιορίζεται όλο και περισσότερο στη Νότια Κορέα, την Τουρκία, την 'Ισπανία και την Νότια 'Αφρική. 'Ακόμη και στις άποικιες των δημοκρατικών χωρών, προσθέτει χαρακτηριστικά η έκθεση, υπάρχουν δείγματα αυθάρμης κυβερνητικού ελέγχου και παρέμβασης στον Τύπο.

Μεταξύ των ελλείψεων κυρίως στις όψεις ο Τύπος προσβάλλει, η έκθεση αναφέρει τη Νυχτρία, ενώ για τις ΗΠΑ υποστηρίζει ότι δίνει μια συνολική εικόνα, παραμένοντας άπληως στην προσπάθεια της Σί - 'Αι - 'Ει να κατακρατήσει από τον Τύπο όλες τις πληροφορίες που περνούν στα χέρια της.

ΠΥΡΚΑ-Ι-Α ΣΕ ΑΚΑΤΟΙΚΗΤΟ ΣΠΙΤΙ

Προχθές και ώρα 20.00 στην Καρυσία Λευκάδας έξεργαγη πυρκαγιά σε άκατοικη προσαυκτική οίκη της 'Ολγας Κτε α Χας Χρήστου έτών 72. Κατοίκους 'Αδελφών με άποσπασμα να προκλήθηκαν ύλικές ζημιές 600.000 δραχ. περίπου σε έπιπλα και ρουχισμό.

ΠΟΥΛΜΑΝ ΣΚΟΤΩΣΕ ΒΟΣΚΟ

ΒΟΛΟΣ, 19. — Πούλμαν παρέσυρε και σκότωσε προχθές το βόσκει Ε. Σουλιάτη, 75 χρόνων, ενώ περνούσε το δρόμο με τα πρόβατά του. Το δυστύχημα έγινε στο 3ο χιλιόμετρο του δρόμου 'Αλμυρού — Σούρης.

ΣΚΟΤΩΘΗΚΕ ΣΕ ΠΡΟΣΚΡΟΥΣΗ Ι.Χ.Φ. ΣΕ ΚΟΛΩΝΑ

ΛΑΡΙΣΑ, 19. — Από πρόσκρουση σε κολώνα της ΔΕΗ, ΙΧ φορτηγού αυτοκινήτου, στο 2ο χιλιόμετρο του δρόμου Λάρισας — Τράκαλον, σκοτώθηκε ο Στ. Μαγαλιός, 19 χρόνων, κάτοικος Λάρισας, πύ έπέβαινε στο όχημα. Σοβαρά τραυματίστηκαν ο οδηγός του Κ. Κουτσούλης, 35 χρόνων και ο Ν. Νάσιος, 26 χρόνων και Γ. Κουτάρης, 38 χρόνων, όλοι κάτοικοι Λάρισας.

ΠΟΛΛΟΙ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΥΝ ΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΧΟΥΝΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΥ ΔΙΔΕΝ ΖΗΤΟΥΣΑΝ ΤΗΝ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΓΝΩΣΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΟΝΤΡΟΛΛΟ.

Ευρύτατα χθες κυκλοφορούσε στην 'Αθήνα η φήμη ότι τις βόμβες τοποθέτησε η...μαφία, χρηματοδοτούμενη από χουντικούς. Οι φήμες αυτές συσχετίζονται με τις τελευταίες φήμες για δράση της μαφίας για άπαγογές ύπουργών κλπ.

Μία άλλη παράταξη με μία νέα σειρά από φήμες, ρίχνει τις ευθύνες σε άναρχικούς της άριστερας.

Γεγονός είναι ότι στον τομέα αυτόν έπικρατεί πραγματικό χάος.

ΕΥΤΥΧΩΣ ΉΤΑΝ ΝΥΧΤΑ

Ευτυχώς που οι εκρήξεις έγιναν νύχτα και μόνον οι νυχτοπυλάρχες βρίσκονταν στα κτίρια οι όποιοι πρόλαβαν να τρέξουν και να φύγουν όταν είδαν ότι δεν υπήρχε καμιά ελπίδα για να σωθούν τα πολυκατοστήματα.

Με δέος οι 'Αθηναίοι σκέφτονται την συνέπεια που θα είχαν ένοχοι εκρήξεις κατά τη διάρκεια της ημέρας, ύποτε χιλιάδες άνθρωποι θα βρίσκονταν στα καταστήματα των δύο κτιρίων.

Τότε όπωσδήποτε θα θρηνοούσαμε εκατοντάδες θύματα. 'Οπωσδήποτε κάτι τέτοιο δεν θα έπρεπε και οι βομβιστές, οι οποίοι το λόγο ρήθισαν τις βόμβες προκειμένου να εκραγούν μετά τις 3 το πρωί όποτε τα καταστήματα θα ήταν άδεια, αλλά και η κυκλοφορία στα πεζοδρόμια των καταστημάτων θα ήταν άραξη.

Σύμφωνα με τις ενδείξεις που υπάρχουν, οι βομβιστές τοποθέτησαν τις βόμβες κατά τη διάρκεια λειτουργίας των καταστημάτων, όταν κυλάδα πελάτες βρίσκονταν στις αίθουσες για τα χριστουγεννιάτικα γινώματα τους.

Οι δράστες άναμειξαν στο πλήθος και έκρηξαν τις βόμβες στον πρό τελευταίο όροφο του 'Μινιόν και στο 'Κατράντζος.

Εικάζεται ότι οι βόμβες ήταν έμπορικές, γι' αυτό άλλωστε και επεκτάθηκε τόσο πολύ η πυρκαγιά. Βέβαια στην έκθεση της βοήθησαν πάρα πολλά εύρηματα έμπορεύματα που έπλησαν στα καταστήματα και κυρίως τα γιορτινά παιχνίδια κλπ.

ΧΑΟΣ...

Τρομερό κυκλοφοριακό κομμάτι επικρατούσε χτες στην 'Αθήνα καθώς δύο από τους κεντροκάτωρους δρόμους της πρωτεύουσας, η Πατησίων και η Σταδίου ήταν κλειστά.

Τόσο από τα όχηματα της πυροσβεστικής που έβγαζούσαν τις προσποθήκες να θέσουν υπό έλεγχο τις δύο γιγαντιαίες βόμβες όσο και από τα όχηματα που είχαν συρματήσει από τις καταστροφές των γειτονικών κτιρίων του Κατράντζου.

Ολόκληρη σχεδόν η δύναμη της αστυνομίας βρισκόταν στο κέντρο της πόλης σε μία προσπάθεια να μπει κάποιο τάξη από την άναρχομυρία που έπαιρταν, καθώς οι άγνωστοι πλημμελώς 'Αθηναίοι κατακλύζον το κέντρο να πάνε στις δουλειές τους.

Έκεί γίνονταν θεατές ένα τρομερό θέαμα. Από όλο-κληρη οικοδομικά τετράγωνα λαμπαδιασμένα και οι καπνοί να σκοτεινάζουν τον ουρανό.

ΜΕΓΑΛΗΣ ΕΚΡΗΣΗ

Ένας τεράστιος κίνδυνος απειλούσε χτες τα εφημερίματα το κέντρο της 'Ομόνοιας. Ένας κίνδυνος που αν εκδηλώονταν, οι καταστροφές θα τρομακούσαν και ίσως θρηνοούσαμε και θύματα.

Στα ύψηματα του 'Μινιόν υπήρχαν τεράστιες ποσότητες από καύσιμα. 'Αν η φωτιά έφτανε μέχρι εκεί, η έκρηξη που θα ακολουθούσε μπορούσε να καταστρέψει τα πάντα σε μία έκταση 150-200 μέτρα γύρω από το 'Μινιόν. Τον κίνδυνο αυτό τον έντοπος πρώ-

τος ο ιδιοκτήτης του MINION κ. Γεωργιάδης που ενημέρωσε τους πυροσβέστες. Άρχισε τότε μία γιγαντιαία προσπάθεια να μη φθάσει η φωτιά στα ύψηματα. Ρίχθηκαν τόννοι άφροού στο ισόγειο και το ύπόγειο για να δημιουργηθεί ένα έμπδιο μεταξύ της φωτιάς και των καυσιμίων.

Τελικά αυτό επιτεύχθηκε και ο κίνδυνος εξολοφίσθηκε.

ΟΙ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΕΣ

● Σχετικά με το πώς έπαια-Είς την 4 ην σελίδα

Με δελτίο τά τρόφιμα στην Πολωνία

ΒΑΡΣΟΒΙΑ, 19. — Τα δελτία τροφίμων άρχισαν να μοιράζονται σε ολόκληρη την Πολωνία σε μία προσπάθεια να έπαυσει οι ίσχυες ποιοτήτες κρέατος, βοτάνων και λουκανίκων για τις Γιορτές.

Τα πράσινα δελτία θα έπιδρούν σε κάθε άτομο 4 άγοράσει 800 γραμμάρια κρέατος, 800 γραμμάρια δοκάνικα και ένα καπέτο βοτάνων την εβδομάδα. Τα δελτία δεν έγγινονται στα θά ύπάρχει έάρκεια των ειδών αυτόν, αλλά άποσκόποι να έμπούσουν την αγορά ύπερβολικών ποσότητας από μεμονωμένα άτομα.

Αυτοί σκολαστές έλεγαν χαρακτηριστικά ότι και για τα δελτία, δημιουργούνται «ούδρες».

Τα κομμάτια ίσχύουν μόνο για τον Δεκέμβριο αλλά οι άρχες έχουν προάποσώσει ότι το νέο σύστημα πρέπει να μονιμοποιηθεί από το Φεβρουάριο...

— Έγκυρο σοβιετικό σκόλο άναφερε χτες, ότι το ΝΑΤΟ προσπάθει να στερήσει την Πολωνία το δικαιώματός ατομικών άπεθύνοντας προεδοποθήσεις έναντίον πιθανής έπεμβάσεως του Κρεμλίου. Τό σκόλο στη έφημερίδα «Πράβδα», όργαση του Κ.Κ., είναι φανερό ότι δημοσιεύθηκε ύ-

στερα από τις ένδείξεις ότι η Δύση θα προβεί σε άντίποινα με κυρώσεις κατά της Μόσχας, έστω και αν σοβιετική έπέμβαση έμφανισθεί ότι γίνε-ται υπό τις εύλογες των ίνε-τών της Πολωνίας.

Τό σκόλο άρήγει άνοική τη δυνατότητα όσως η Μόσχα σπεύσει σε βοήθεια προς την Πολωνία για την άντιμετώπιση έξωτερικών και έσωτερικών έκρήσεων. Κατά τη σοβιετική έσοψη, αυτό δεν άποτε-λούσε επέμβαση, αλλά άδελ-φική βοήθεια άνάλογη προς εκείνη που όδόθηκε στην Ούγγα-ρία, τό 1956, στην Τσεχοσλο-βακία τό 1968 και στο 'Αφγα-νιστάν τέλη του 1979.

ΨΗΦΙΣΤΗΚΕ Ο ΝΟΜΟΣ ΓΙΑ ΤΟ 50ΗΜΕΡΟ

ΑΘΗΝΑ, 19. — Ψηφίστηκε στην κοινοβουλευτική έπιτροπή το νομοσχέδιο για την εβδομάδα έργασίας των πέντε ημερών. Τό νομοσχέδιο θα σκητηθεί στη Βαυλή τον 'Ιανουάριο.

Τό πένθημερο ύπας έχει ά-γαγωνωθεί θα ίσχύσει από την 1η 'Ιανουαρίου.

Δέν μπορεί να ύπάρχουν άνασφάλιστοι

Με τό σημαντικό ασφαλιστικό σύστημα και νέας πάλιν του ένεργού πληθυσμού της χώρας δέν μπορεί να διασφαλισθεί γιατί με ά χωρίς ασφαλιστική κάλυψη που σημαί-νει:

Χωρίς σύνταξη και χωρίς ίσοποφικευτική περίθαλψη.

Τά 278 άσφαλισμένα 'Ασφαλιστικά Ταμεία άρμεφείότητας του 'Υπουργείου Κοινωνικών 'Υπηρεσιών καλύπτουν ο' όλη την έκταση τό ασφαλιστικό μας σύστημα έτσι που κάθε ά-διαφορέμος να μπορεί να ύπάρχει ο' ένα 'Ασφαλιστικό Ταμείο.

Καμμία δικαιοσύνη δέν ύπάρχει πλέον για να βεί κανείς άνασφάλιστος άφήνοντας έπείθεμένο άσφαλιστικός τον έαυτό του και τη οικογένειά του.

Για περισσότερές πληροφορίες μπορεί ό κάθε έδιαφερόμενος να άπευθύνεται στο 'Υ-πουργείο Κοινωνικών 'Υπηρεσιών.

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

